"

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
PROVINCIA REGIONALE DI ENNA

Nr. 33  Registro Delibere ORIGINALE

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

L’anno duemilaquattordici, il giorno nove, del mese di aprile, alle ore 18,14 ¢ seguenti, nella
solita sala delle adunanze, a seguito di regolare convocazione, risultano all’appello nominale:

CONSIGLIERT T Presenti | Assenti

1 LO PRESTI ANTONINO ‘ _ st
2 GRECO FILIPPA o ‘st _
3 OLIVERI PIERFRANCESCO SI _
4 ARCURIA GIUSEPPE SI _
' 5 SCOZZARELLA ENRICO st _
6 TROVATO ALFONSO _ st |
7 BRUNO MARIO ST _
8 DI BLASI SIRIO SI _
9 PELLIGRA GIULIANA _ SI
.10 INTERLICCHIA GIUSEPPE _ | s
11 SCARPACIMARCO _ ST
12 GALLINA VINCENZA . : SI _
13 SPERANZA GIUSEPPE | ‘ _ SI
14 GANGEMI SALVATORE , SI _
15 CUTRONA CARMELINA _ SI
PRESENTI | ASSENTI
. Ne 09 Ne 06
Presiede la seduta il Presidente Arcuria Giuseppe.
Partecipa il. Segretario Generale Dott. Alfredo Verso. Per
I’ Amministrazione & presente il Vice - Sindaco Profeta.-




-I1 Consigliere Scozzarella legge ed illustra, brevemente, il contenuto della sua mozione.
Spiega che il Comune fa parte del distretto del piano di zona di Enna. Riferisce che, nella
precedente ripartizione delle somme del piano di zona, ’Amm.ne Com.le non ha chiesto che
venisse mantenuto il servizio di assistenza domiciliare agli anziani.-

-Esce il Presidente Arcuria e lo sostituisce il Consigliere Greco (presenti 8).-

-Chiede che I’Amm.ne Com.le si attivi per il ripristino del servizio de quo nell’ambito del piano di
zona di cui fa parte. Evidenzia ’estrema importanza del servizio per il bisogno estremo dei
cittadini a cui si rivolge.-

-L’Assessore Profeta spiega che nel piano di zona si sta andando nella direzione del sostegno al
reddito, con I’assegno civico, nel cui ambito si cerchera di dare un atuto agli anziani.-

Il Consigliere Bruno chiede al Vice-Sindaco precisazioni se, nel piano di zona, & stata penalizzata
la componente handicap.-

"L’ Assessore Profeta risponde che non & vero.-

-1l Consigliere Bruno si augura che i componenti del servizio civico non stiano soltanto a
passeggiare, senza far mente perché non ¢ corretto nei Conﬁ:ontl di chi fa sacrifici per guadagnars1

la pagnotta.- -

-1 Consigliere Scozzarella esprime dubbi che I’assistenza agli anziani possa essere fatta
seriamente da chi & nel servizio civico, in quanto non ha la necessaria formazione. ~Aspetta che si
faccia una rimodulazione del piano di zona, in modo da prevedere espressamente il finanziamento
per il servizio di assistenza domiciliare anziani. - Chiede, poi, al Vice- Sindaco precisazioni sul
servizio anziani, reso dall’A.S.P. .- R o

1.’ Assessore Profeta risponde in merito.-

-1l Consigliere Greco mette, . quindi, ai voti la mozione, col seguente esito: ~Presenti: 08;'-'
Votanti: 08; -Favorevoli: 08.  Dopodiche, lo stesso Presidente proclama I’esito della votazione.-



. . U NE
e eer .,' D L—.—:_: B _‘.; wo .‘_‘..f,. - ;.-_,—_’.,._.,_ﬂ_.,\f AC
[ . ~ ’,
Valguamera,h% 03.2014", 2’1@3’1# 0043467
cAT..... ci....,FASG..... o : _
- : i *..-:_: . T T :él Smd:a‘co Leanza Ee .
A]{;Pr%idente del C.C.
| ‘ &, p.C. Ai Gruppi consiliari
K Loro sedi

OGGETTO: Mozione — concermnente ik mancato servizio assistenza anziani a domicilio. -

Proponente : Consigliere Enrico Scozzarélla

Premesso che pit volte abbiamo affrontato in quest’Aula l'aroomento ove Jl Smdaﬁo avrebbe
i servizi rivolti agli anziani; )

Acclarato che ad oggi gli anziani a domicilio della nostra comunita écno sprovvisti di
assmtenza che alla data odierna non ¢’¢ ancora predisposto da parte di- questa amministrazione
un piano di lavoro per la riorganizzazione dell'assistenza degli stessi:

Considerate che il Comune capofila & Enna, & il comune dl_Valg‘uarnera appartiene a tale
distretto, o

Considerate che su mia injziativa il consiglio comunale pit volte i & espresso favorevole
all’unanimita con atto deliberativo per la norgamzzamone del Servizio;

Ravvisate che il finanziamento di tale servmo sociale sara predisposto con i fondi PAC
Cons:&demm che 1l servizio di assm’cenza agli z a:nzmm ¢ di rilievo mportanza e merescmdlbﬂe e
inderogabile ad altre prlorlta ammjmstratlve

Per tutto quanto in premessa. . ' I .

, : ~ SIPROPONE

di autonzzare il Smdaco ‘come atto di mdmzzo del Con51g110 Comunale In rappresentanza dei

 cittadini, di sollecﬁa;re il Comu:ne capo fila del distretto. di Enna, ad a’ctlvm si con sb’mma urgenza
per nparﬁre le somme del servizio in ques‘none in modo da non perdere 1 finanziamenti ad esso

accreditati

_ Al Premdeme del C si chiede, di mcardmare Ia presente mozione, per la dlscussmne in aula e ed .

voto ﬁnale

1 co

- Enrzc W07z 7areZZa~
‘:

“dovuto individuate, T tormmi ragionevolmente b:rev1 Tma soluzione o Orgamzzatwo-gestlonale pe:r ‘



IL CONSIGLIO COMUNALE

-VISTO P’argomento posto al 8° punto dell’O.D.G. prot. n° 4669 del 04/04/2014, ad oggetto: > Mozione
Prot. n°® 4342 del 27.03.2014, a firma del Consigliere Scozzarella, concernente il mancato servizio di
assistenza anziani a domicilio”.-

-UDITI gli interventi dei vari Consiglieri Comunali;

-VISTO P’esito della votazione sopra riportata;

-VISTO il Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale;

-VISTO I’O. E. EE. LL. vigente nella Regione Siciliana;

-VISTO il T. U. E. L. approvato con il D. Lgs. n. 267/2000;

DELIBERA

(per quanto indicato in narrativa, che forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo):

APPROVARE I’argomento posto 8° punto dell’O.D.G. prot. n° 4669 del 04/04/2014, ad oggetto:
“Mozione Prot. n® 4342 del 27.03.2014, a firma del Consigliere Scozzarella, concernente il mancato servizio
di assistenza anziani a domicilio”- : o I



IL SEGRETARIO GENERALE

@%‘A’W

Che la presente deliberazione, in applicazione della legge regionale 3 dicembre 1991 n. 44, €
stata affissa all’Albo pretorio del Comune in data S)Lr - {4 per rimanervi quindici giorni
consecutivi (art. 11, comma I°,come modificato dall’art. 127, comma 21, della L. r. 17/04).
Valguarnera Caropepe

IL. MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE

IL CONSIGLIERE ANZIANO
F. Greco ,
f(,\;,co i/// L /7/) e

11 sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio;

ATTESTA

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio;
ATTESTA
Che la p’resénte_ deliberazione, in applicazione della legge regionale 3 dicembre 1991 n. 44,

pubblicata all’ Albo pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi dal N ed e’
divenuta esecutiva il giorno

decorsi dieci giorni dalla pubblicazione (art. 12, comma, 1);
a seguito di dichiarazione di immediata esecutivita.

Valguarnera Caropepe

IL SEGRETARIO COMUNALE .




